
DAUGPILIS	-	AGLUONA	1	D.

1	diena

•	~7.00	ryto	išvykstame	išVilniaus,	Molėtų,	Utenos,	Zarasų.
•	Kelionė	link	Daugpilio.
•	Apžvalginė	ekskursija	po	Daugpilį.
•	Tęsiame	ekskursiją	Agluonosapylinkėmis.
•	Lankome	Agluonos	baziliką	–	didžiausią	Latvijoje	katalikų	šventovę.
•	Pageidaujantiems	siūlome	degustacinę	programą	„Latviškos	duonos	kelias“	(papildomas	mokestis)
•	Grįžtame	atgal	į	namus	iki	vidurnakčio.

LATGALIJA	–	bene	greičiausiai	kalavijuočių	ordino	užkariautas	Latvijos	kraštas	po	lyvių.	Tai	Latvijos
Aukštaitija,	užgyventa	katalikų.
Susipažinsime	su	Daugpilio	pilies	tvirtove.	Tai	vienintelis	beveik	be	pakitimų	išlikęs	XIX	a.	pirmos	pusės
tvirtovės	pavyzdys.

Lankysime	Agluoną,	kur	atidengtas	paminklas	baltiškai	karališkai	šeimai	–	Karaliui	Mindaugui	ir
Karalienei	Mortai.	Paminklas	žymi	Lietuvos	karaliaus	mirties	vietą.	Mindaugas	su	latgalių	kilmės	žmona
Morta	ir	jų	vaikais	primena	bendras	lietuvių	ir	latvių	šaknis.	Nors	istoriniuose	metraščiuose	neužfiksuota,
manoma,	kad	Agluonoje	buvo	nužudytas	karalius	Mindaugas.	Apie	tai	byloja	ir	vietovardžiai	–	Mindaugo
sala,	karaliaus	kapo	kalnas.	Trijų	šimtmečių	senumo	raštuose	minima,	kad	1618	m.	Agluonoje	šalinant
seno	bokšto	griuvėsius	rasta	juodo	marmuro	antkapinė	plokštė.	Išliko	jos	teksto	nuorašas:	„Šioje	žemėje
ilsisi	Mindaugas,	kunigaikštis	lietuvis,	kuriam	gyventi	ir	mirti	buvo	garbė…	Karaliumi	iš	kunigaikščių…
tapęs	pirmuoju…	Stabų	garbintojas	dvilypis…	Ir	nebūdamas	saugus	klasta	žiauriai…	nužudytas	išganymo
metais	1263	m.	rugsėjo	12	d.“.	Po	Agluonos	bazilikos	altoriumi	dominikonai	buvo	pritvirtinę	atminimo
lentą	su	užrašu	„Didžiajam	Lietuvos	valdovui	Mindaugui“.	Dabar	šios	bazilikos	šventoriuje	stovi	karaliaus
Mindaugo	ir	jo	šeimos	skulptūra.

Kviečiame	pasikalbėti	apie	duoną	ir	jos	kepimo	procesą.	Šviežios	duonos	degustacija,	žolelių	arbatos
ragavimas,	galimybė	įsigyti	Agluonos	duonos	ir	konditerijos	gaminių.
Nevykstantiems	į	Agluoną,	laisvas	laikas	Daugpilyje.

Į	kelionės	kainą	įskaičiuota:

•	Kelionė	autobusu.
•	Kelionės	vadovo-gido	paslaugos.
•	Kelionės	dokumentų	sutvarkymas.
•	Ekskursija	Daugpilyje.
•	Ekskursija	Agluonoje	ir	po	jos	apylinkes.

Į	kelionės	kainą	neįskaičiuota:

•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(dvarus/muziejus/bažnyčias	ir	pan.).
•	Sveikatos	draudimas	kelionės	metu	(kreiptis	į	agentūrą).
•	Degustacinė	programa	„Latviškos	duonos	kelias“	+	pietūs	–	16	€/asm.	(ekskursija,	dainos,	žaidimai	ir
sotūs	šeimininkės	tiekiami	pietūs).

Duonos	muziejuje	lankytojus	priima	pati	šeimininkė,	vilkinti	latgaliečių	liaudies	drabužius,	dainuojanti
latgaliečių	liaudies	dainas	ir	šnekanti	latgalietiškai.	Svečiams	priimti	parengtas	teatralizuotas	vaidinimas,
kurio	autorė	yra	pati	Vija	Ancanė.	Muziejuje	dega	žvakės,	ant	stalo	garuoja	žolelių	arbatos	ąsotėliai,	ant
lininės	staltiesės	–	kvapni	ruginė	duona.	Pokalbis	prasideda	rugių	grūdų	atpažinimu	ir
ragavimu.VijaAncanė	yra	surinkusi	daugybę	su	javų	auginimu,	duonos	kepimu	ir	valgymu	susijusių
priežodžių,	prietarų,	pasakų	bei	papročių.Čia	galima	išmokti	senovinių	su	javais	ir	duona	susijusių	ratelių
ir	žaidimų.

Vija	Ancanė	pasakoja	apie	senovinius	latgaliečių	valgius	–	krupniką,	mėsinę	duoną,	grucę	ir	kitus	–ir	moka
juos	gaminti.Muziejuje	surinkta	šimtai	su	grūdų	perdirbimu	ir	duonos	kepimu	susijusių	eksponatų:
spragilų,	ližių,	duonkubilių	ir	kitų.

DĖMESIO!	Apie	apie	pageidavimą	dalyvauti	degustacinėje	programoje	-	praneškite	registracijos	metu!

Pastabos:



•	Kelionės	išvykimo,	atvykimo	ir	kiti	laikai	gali	keistis	–	patikslinta	informacija	atsiunčiama	į	elektroninį
paštą	(2-3	dienas	prieš	kelionę).
•	Visos	ekskursijos	vedamos	lietuvių	kalba.
•	Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
•	Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	ekskursijų	neveda.
•	Įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	(dvarus/muziejus/bažnyčias	ir	pan.)	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės
kainą.
•	Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
•	Nepamirškite	į	kelionę	pasiimti	paso/asmens	tapatybės	kortelės,	galiojančio/-s	ne	trumpiau	nei	3
mėnesius	po	grįžimo	iš	kelionės	datos.

Į	KELIONĖS	KAINĄ	ĮSKAIČIUOTA

Kelionė	autobusu
Kelionės	vadovo-gido	paslaugos

EKSKURSIJŲ	IR	PERVEŽIMO	PAKETAS	9999	€

Ekskursija	Daugpilyje ☑
Ekskursija	Agluonoje	ir	po	jos	apylinkes ☑

PAPILDOMAI	GALITE	ISIGYTI

Degustacinė	programa	„Latviškos	duonos	kelias“ 16	€



PASTABOS:

Kelionė	organizuojama	reisiniais	skrydžiais,	todėl	dėl	lėktuvo	bilietų	pabrangimo,	organizatorius	gali
atmesti	rezervaciją	arba	pasiūlyti	keliautojui	priemoką.	Keliautojui	nesutikus	su	lėktuvo	bilieto
priemoka	pinigai	grąžinami.
Lėktuvo	bilietai	yra	iš	karto	perkami	užsiregistravus	keliautojui,	todėl	kelionės	atšaukimas
NEGALIMAS.	Įmokėti	pinigai	už	kelionę	nėra	grąžinami.
Keliautojo	vardo	ir	pavardės	keitimas	lėktuvo	biliete	kainuoja	papildomai	(~140	€/asm.).
Skrydžių	laikai	gali	keistis.
„Ryanair“	ir	„Wizz	Air“	avialinijos	nemokamai	nesodina	lėktuvo	keleivių	greta	vienas	kito.	Ši
paslauga	yra	mokama,	dėl	šios	paslaugos	kainos	teiraukitės	vadybininko.
Kelionei	reikalingas	dokumentas	(Pasas/Asmens	tapatybės	kortelė)	turi	galioti	ne	trumpiau	nei	6
mėnesius	po	kelionės	grįžimo.
Už	ekskursijas,	ekskursines	išvykas	ir	kitas	papildomas	paslaugas	turite	atsiskaityti	ne	vėliau	nei	30
dienų	iki	kelionės	pradžios.
SVARBU!	Autobusinėse	kelionėse	pervežimas	autobusu/mikroautobusu	iš	Vilniaus	iki	Kauno
organizuojamas	tik	susirinkus	daugiau	nei	8	keliautojams,	susirinkus	mažesnei	keliautojų	grupei
Jums	bus	nupirkti	tarpmiestinio	autobuso	bilietai	ir	iki	pagrindinio	autobuso	(Kauno)	vyksite
tarpmiestiniu	autobusu.
Laisvo	laiko		trukmė	priklausys	nuo	to	ar	nėra	nenumatytų	situacijų,	eismo	spūsčių	ir	kitų	nukrypimų
nuo	grafiko.
Muziejuose,	bažnyčiose	ir	kituose	mokamuose	objektuose	kelionės	vadovas	keliautojų	nelydi	ir
ekskursijų	neveda.
Visi	įėjimo	bilietai	į	mokamas	lankytinas	vietas	nėra	įskaičiuoti	į	kelionės	kainą	ir	apmokami	pačių
keliautojų.
Objektų	lankymo	tvarka,	skaičius	ir	įėjimo	bilietų	kaina	gali	keistis.
Ausinukai	ekskursijų	metu	apmokami	papildomai.
Kelionės	vadovas	gali	keisti	programos	eigą.
Tikslią	informaciją	su	išvykimo	vieta	ir	laiku	rasite	mūsų	svetainės	skyriuje	"Išvykimai"	prieš	1-2
dienas	iki	kelionės	pradžios.
Prieš	užsisakydami	kelionę,	būtinai	apsilankykite	skyriuje	SVARBI	INFORMACIJA!
Jei	esate	ne	Lietuvos	Respublikos	pilietis,	dėl	įvažiavimo	reikalavimų	į	kitas	šalis	sąlygų	susisiekite	su
valstybės,	į	kurią	ketinate	vykti,	kompetentingomis	institucijomis	(diplomatinė	atstovybė,	konsulinė
įstaiga	ar	migracijos	tarnyba).
Keliautojas	pats	atsako	už	reikalavimų	išpildymą	įvažiuojant	į	jo	pasirinktą	šalį	bei	visų	reikalingų
dokumentų	turėjimą.	Taip	pat	pats	atsako	už	galiojančių	įvažiavimo	į	kitą	šalį	saugumo	reikalavimų
laikymąsi!	Prašome	būti	dėmesingais	ir	nuolat	sekti	naujausią	informaciją!

https://interluxtravel.lt/sends
https://interluxtravel.lt/clients_info

